
平成２９年１０月  
 
ご契約者各位 

 
                                                              東京電力パワーグリッド株式会社 
                                                              ネットワークサービスセンター 
                                                              託 送 契 約 グ ル ー プ 
 
 

接続供給兼基本契約申込みに関するお願いについて 
 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当社事業に格別のご理解を賜り、厚

く御礼申し上げます。 
 さて、ご契約者さま（既に当社と接続供給兼基本契約を締結している小売電気事業者さま）から契約

変更に伴い需要バランシンググループ（※）を変更するお申込みにつきましては、当社ネットワークサ

ービスセンターへ供給開始日の２ヶ月前までにご提出いただくことをご案内しております。 
しかしながら、下記対象のお申込みは、ご契約者さまの全ての需要者さまを新たな需要バランシング

グループへ変更することから、上記申込期日にご提出いただいたとしても、需要者さまの件数によって

は、相当な時間を必要とするため、供給開始希望日に添えない場合がございます。 
つきましては、お申込み前に当社までご相談いただきますよう、ご理解とご協力のほど、よろしくお

願い申し上げます。 
 

（※）ご契約者さまが設定するインバランス料金を算定する対象の単位 
敬具 

 
記 

 
１．対象のお申込み 

需要バランシンググループの変更を伴う契約変更 
① 代表契約者に属する需要バランシンググループへ加入 
② 代表契約者に属する需要バランシンググループから脱退 
③ 現在の代表契約者から他の代表契約者に属するバランシンググループへ加入 

 
２．お問い合わせ先 

  電話番号：03-3509-1709（アナウンス後１番） 
  メ ー ル：nsc-keiyaku@tepco.co.jp 

以上  


